
Contacto

Correo Electrónico secretariogeneral@carmona.org

Dirección Postal

calle el Salvador, 2

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Carmona

Valor estimado del contrato 92.561,98 EUR.
Importe 112.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.561,98 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EXP 20-173-34
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 14:23 horas.

Suministro de dos vehículos tipo SUV 100% eléctricos y un vehículo tipo turismo híbrido destinado a la
Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Carmona.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114210 - Vehículos celulares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVamorH8pTqiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carmona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BVamorH8pTqiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.carmona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GcD%2BS1l2YwEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salon de Pleno

Dirección Postal

El Salvador, 2

Apertura del Sobre Electrónico A, relativo a
la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 28/12/2020 a las 11:00 horas

Lugar

Salon de Pleno

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Apertura del Sobre Electrónico B.

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2020 a las 11:15 horas
Apertura del Sobre Electrónico B, relativo a la
documentación acreditativa de los criterios cuantificables
directamente o por aplicación de formulas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Carmona

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2020 a las 09:00

Dirección Postal

calle el Salvador, 2
(41410) Carmona España

(41410) Carmona España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : se requiere el cumplimiento de las medidas sanitarias establecidas en prevención del
Covid-19

Otros eventos



(41410) Carmona EspañaApertura del Sobre A, documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Es necesario el cumplimiento de las medidas sanitarias establecidas en prevención del
Covid-19



Presupuesto base de licitación
Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Clasificación CPV
34114210 - Vehículos celulares.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 82.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.768,59 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suministro de dos vehículos tipo SUV 100% eléctricos y un vehículo tipo turismo
híbrido destinado a la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Carmona.

Valor estimado del contrato 92.561,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.561,98 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.
34114210 - Vehículos celulares.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

El Salvador, 2
(41410) Carmona España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Dos vehículos tipo SUV 100% electrico

Lote 2: Un vehículo tipo híbrido enchufables

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Podrán optar a la adjudicación del contrato las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, a titulo individual o en unión temporal de empresarios, que tengan capacidad de obrar y no estén incursas en
alguna de las prohibiciones para contratar, que señala el art. 71 de la LCSP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - certificación positiva expedida por la Tesorería dela Seguridad
Social de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Seguridad Social o declaración responsable de
no estar obligada a presentarlas.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Certificación positiva expedida por la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria, de hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias o declaración responsable de no estar obligada a
presentarlas. Certificación positiva expedida por la Administración tributaria de la Junta de Andalucía, justificativa de la
inexistencia, con la Administración Autonómica, de deudas de naturaleza tributaria en periodo ejecutivo, o, en caso de
contribuyentes contra quienes no proceda la utilización de la vía de apremio, deudas no atendidas en periodo voluntario.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Por cualquier medio de los establecidos en el art. 89.3 in fine de la LCSP. La realización de al menos 1
trabajo de suministro en los último tres años, de igual o similar naturaleza al objeto del este contrato, cuyo importe anual
acumulado en el año de mayor ejercicio, excluido el IVA, se igual o superior al 70% del valor estimado del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador, que referido al año de mayor volumen anual de negocios
de los tres últimos concluidos deberá ser al menos una vez y media el valor estimado de cada lote (101652,88 y 37190,08),
en función de la fechas de constitución o de inicio de las actividades del empresario. Se acreditará por medio de la
inscripción en el Registro Mercantil o mediante los libros y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del Sobre Electrónico A, relativo a la documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos
Descripción Documentación administrativa justificativa de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre B2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura del Sobre Electrónico B.
Descripción Oferta económica y criterios de adjudicación establecidos mediante criterios automáticos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía (0-10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por año de prolongación.Expresión de evaluación 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Importe de la oferta que se valora/Importe de la oferta más baja x 5Expresión de evaluación 

Equipamiento en kit policial (0-15 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Desfibrilador externo automático portátil= 3 puntos. Dos cámaras corporales policiales deExpresión de evaluación 

grabación de video: 3 puntos. Radio móvil con banda 400 digital=9 puntos
Mejor autonomía en kilómetros con carga completa homologada respecto al mínimo exigido en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15 puntos= oferta que ofrezca mayor autonomía en km. 0 puntos= igual al mínimo exigido en elExpresión de evaluación 
PPT y proporcionalmente el resto

Mejoras cualitativas sin coste alguno para la Administración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Capacidad energética: (0-15), mayor de 39 kw de capacidad. Los puntos de otorgan de formaExpresión de evaluación 

proporcional. Versión del vehículo: (0-10) versión media: 5 puntos, versión premium o superior: 10 puntos. Potencia (0-5
puntos). Potencia mínima 120cv. Los puntos de otorgan proporcionalmente

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Plazos: 1 mes: 20 puntos. 2 meses: 15 puntos. 3 meses: 10 puntos, 4 meses: 5 puntos. PlazoExpresión de evaluación 

fijado en el Pliego= 0 puntos
Vida útil de la batería (0-5)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Garantía de mantenimiento de la capacidad de carga de la batería, mínimo 70% después deExpresión de evaluación 
100.000 km o cinco años: 2,5 puntos.Garantia de mantenimiento de la capacidad de carga de la bateria de, como mínimo,
el 80 %, después de 100.000 km o cinco años: 5 puntos.

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006052511 |  2020-468738 | Fri, 18 Dec 2020 14:23:57:907 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160737023602984003060159789336797777956 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


